
 

Strana 1 (celkem 4) 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO č. 1/IROP/2024 
(dále též „SoD“) 

uzavřený v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále 

jen „občanský zákoník“) 

 ___________________________________________________________________________ 

Smluvní strany 

Objednatel: ZŠ Karla Vokáče 

Se sídlem: Strašice 531, 338 45 Strašice  

IČ:   47694815 

Nejsme plátci DPH ve vztahu k poptávanému předmětu plnění 

bankovní spojení: č. účtu 0843063309/0800, bankovní institut: Česká spořitelna, a.s. 

ID datové schránky: yhakp5e 

 

za objednatele je oprávněn jednat ve věcech smluvních: 

Mgr. Martin Straka, tel.: +420 721 300 740, straka@skolastrasice.cz 

 

za objednatele je oprávněn jednat ve věcech technických, TDI: 

Jana Švandrlíková, tel.: +420 602 132 890, technik@strasice.eu 

(dále jen objednatel) 

a 

Zhotovitel: VAKOS ROKYCANY, spol. s r.o. 

Se sídlem: Václava Nového 460, 337 01 Rokycany 

IČ:   64357848 

DIČ:   CZ 64357848 

Jsme plátci DPH. 

Spisová značka: C 6814 vedená u  Krajského soudu v Plzni 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu:  7800410237/0100 

ID datové schránky: y7y9m36 
 

za zhotovitele je oprávněn jednat ve věcech smluvních: 

Bc. Tomáš Kočí, Dis., tel. +420 604 729 167, e-mail: tomaskoci@vakos.cz 
 

za zhotovitele je oprávněn jednat ve věcech technických: 

Václav Kočí, tel. +420 603 226 789, e-mail: vakos@vakos.cz 

(dále jen zhotovitel) 
 

 

Objednatel a Zhotovitel dále každý jednotlivě jen „Smluvní strana“ a společně jen „Smluvní strany“. 

mailto:721
mailto:straka@skolastrasice.cz
mailto:technik@strasice.eu
mailto:tomaskoci@vakos.cz


 

Strana 2 (celkem 4) 

I. Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely smlouvu o dílo č. 1/IROP/2024 dne 25. 06.2024 na základě výběrového řízení 

k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce s názvem „Stavební práce  - modernizace učeben 

ZŠ K.V.Strašice“ (dále jen „zakázka“) zadávané dle § 31 zák. č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných 

zakázek (dále jen „ZZVZ“) v souladu s pravidly Integrovaného regionálního operačního programu na 

veřejnou zakázku (Metodický pokyn pro oblast zadávání zakázek pro programové období 2021-2027), 

v rámci projektu spolufinancovaného Evropskou unií prostřednictvím Integrovaného regionálního 

operačního programu (IROP) s názvem: Modernizace výukového zázemí školy, registrační číslo 

projektu CZ.06.05.01/00/22_048/0005034, a to mezi objednatelem, jakožto zadavatelem zakázky, a 

zhotovitelem, jakožto vybraným uchazečem. 

II. Předmět dodatku 

1. Tímto Dodatkem č. 1 Smlouvy o dílo č. 1/IROP/2024 uzavřené dne 25. 06.2024 se mění Oddíl I., 

článek I. Předmětné smlouvy o dílo, a to pouze v rozsahu plnění díla, který je vymezen Soupisem prací 

s výkazem výměr uvedeným v příloze č.1 této smlouvy o dílo, a to o méněpráce a vícepráce. 

2. Na základě dohody obou smluvních stran vznikla v průběhu plnění díla potřeba víceprací a méněprací, 

které však nezakládají změnu ceny díla uvedenou v oddíle I., článku III., bod 1) smlouvy o dílo  č. 

1/IROP/2024. Zhotovitel provedl přesný soupis skutečně provedených prací včetně jejich ocenění dle 

čl. III, odst. 3 smlouvy, soupis byl odsouhlasen TDI i objednatelem. Změna rozsahu díla není 

podstatnou změnou závazku, jedná se o změnu závazku dle odst. 9.2.2., písm. b) Metodického pokynu 

pro oblast zadávání zakázek pro programové období 2021-2027, verze 1, znění účinné od 1.11.2021. 

Úprava předmětu smlouvy o dílo o vícepráce a méněpráce je podrobně specifikována v přílohách č. 1 a 

č.2 tohoto dodatku.  

III. Cena za Dílo 

1. Smluvní strany se dohodly, že cena díla dle odst.1, čl. III, Oddílu I. Smlouvy se tímto dodatkem 

NEMĚNÍ v souvislosti se změnou předmětu plnění. Vícepráce a méněpráce jsou blíže specifikovány v 

příloze č. 1 a č.2 tohoto Dodatku.  

Cena díla dle SoD č. 1/IROP/2024 ze dne 25. 06.2024 

(původní cena díla vstupní) 
3 221 697,66 Kč Kč bez DPH 

Změnové rozpočty Méněpráce - 160 472,86 Kč bez DPH 

Změnové rozpočty Vícepráce    +        160 472,86 Kč bez DPH 

Cena díla dle Dodatku č.1 SoD (výsledná) 3 221 697,66 Kč Kč bez DPH 

Změna závazku ze smlouvy ZzS/ (absolutní hodnota) 320 945,72 Kč bez DPH 

Kontrolní výpočet (Změna ZzS / Smluvní cena) <15 % 9,96 % 

Druh veřejné zakázky Stavební práce 



 

Strana 3 (celkem 4) 

 

Rekapitulace: 

Smluvní cena dle Smlouvy o dílo č. 1/IROP/2024 (původní):    3 221 697,66 Kč bez DPH 

Cena prací dle Dodatku č. 1, snížení ceny (mínus):     + 160 472,86 Kč bez DPH 

Cena prací dle Dodatku č. 1, zvýšení ceny (plus):     + 160 472,86 Kč bez DPH 

 

Smluvní cena dle Smlouvy o dílo č. 1/IROP/2024 ve změně Dodatku č. 1:   

 Kč bez DPH DPH 21 % Kč včetně DPH 

Stavební práce  - 

modernizace učeben ZŠ 

K.V.Strašice 

3 221 697,66 Kč 676 556,51 Kč 3 898 254,17 Kč 

 

 

IV. Závěrečná ustanovení 
 

1. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo č. 1/IROP/2024 dne 25. 06.2024 zůstávají v plném rozsahu v 

platnosti a beze změny. 

2. Měnit nebo doplňovat text tohoto Dodatku č. 1 smlouvy je možné jen formou písemných, 

oboustranně odsouhlasených dodatků. 

3. Tento dodatek, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě tohoto dodatku nebo v souvislosti s 

ním, se řídí právem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, v 

platném znění. 

4. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom 

vyhotovení. Všechna vyhotovení mají platnost originálu. 

5. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran. 

6. Smluvní strany souhlasí s tím, aby tento uzavřený dodatek č. 1 byl uveřejněn na v registru smluv v 

souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění se zavazuje 

provést Objednatel. 

7. Smluvní strany tento dodatek přečetly, prohlašují, že je projevem jejich svobodné a vážné vůle, že 

nebyla sjednána v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz souhlasu doplňují zástupci 

obou smluvních stran své vlastnoruční podpisy.  

V. Přílohy dodatku č.1 k SoD č. 1/IROP/2024 

 

Příloha 01 Změnový list – přehled víceprací a méněprací 

Příloha 02 Změnový položkový rozpočet stavby (oceněný soupis prací s výkazem výměr cenové 

nabídky ve znění změn Dodatku č.1) 



 

Strana 4 (celkem 4) 

 
Ve Strašicích dne 26.8.2024 Ve Strašicích dne 26.8.2024  

 

 

 

 

 

............................................................. ............................................................. 

Mgr. Martin Straka  Bc. Tomáš Kočí, Dis. 

ředitel jednatel 

(objednatel) (zhotovitel) 

 


